
                          

                           

 
 
 
 

Działania realizowane w ramach projektu „Staże zagraniczne dla uczniów i absolwentów szkół zawodowych oraz mobilność kadry kształcenia 

zawodowego” finansowany ze środków PO WER na zasadach programu Erasmus+ sektor Kształcenie i szkolenia zawodowe przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Malborku 

 

2016-1-PL01-KA102-024213 
 „Europejskie doświadczenie – lepszy start” 

Prezentację wykonali: Mateusz Okoński, Adrian Chabowski, Dawid Kosicki, 

Marcin Cieśluk 



 Nasze praktyki w ramach projektu odbywaliśmy w 
Niemczech. Nie każdy miał praktyki w tym samym 
mieście przez co dużo podróżowaliśmy. By dotrzeć na 
miejsce naszej pracy. 

 Przeważnie korzystaliśmy z autobusów czy pociągów, 
metro było rzadko przez nas używanym środkiem 
transportu. 

 Wydawałoby się, że poruszanie się komunikacją jest 
łatwe, lecz za granicą to wygląda trochę inaczej niż w 
Polsce. I na początku nie było to łatwe, lecz z czasem 
nabieraliśmy pewności siebie. 



Komunikacja autobusem w 
Niemczech się różni od tej z jakiej 

korzystamy w Polsce 



 Autobusy zatrzymują się na każdym 
przystanku na którym stoją pasażerowie, 
jeżeli nikogo nie ma autobus jedzie dalej, 
więc lepiej być na czas, bo nie będzie czekał. 



 Jeżeli planujemy wysiąść z autobusu, na 
następnym przystanku to trzeba wcześniej 
nacisnąć przycisk STOP, będzie to sygnał dla 
kierowcy, aby się zatrzymał. 



 Do autobusu wchodzi się tylko i wyłącznie 
przednimi drzwiami ponieważ tylnie służą do 
wychodzenia z autobusu. Po wejściu należy 
kupić bilet u kierowcy na dany odcinek trasy 
lub pokazać bilet miesięczny. 



Podróż pociągiem do Berlina nie sprawiła nam większego 

kłopotu. 

Poruszając się po Berlinie warto skorzystać z metra - Berlin 

ma 10 linii  metra w tym 173 stacje. 

Korzystanie z metra jest znacznie wygodniejsze, od jazdy 

autobusem, zwłaszcza w godzinach szczytu kiedy miasto 

paraliżują korki. 



Podczas pobytu w Niemczech na praktyce kilka osób 

dojeżdżało pociągiem do pracy. Pociągi to 

najwygodniejsze i najszybsze środki komunikacji w 

Niemczech. Przyjeżdżają na czas, albo z niewielkim 

kilku minutowym opóźnieniem. 



 Pobyt w Niemczech i korzystanie z lokalnej komunikacji 

nauczyło nas większej samodzielności i zaradności. 

Poruszanie się komunikacją za granicą na początku naszego 

pobytu dla niektórych było nie lada wyzwaniem, ale wszyscy 

sobie poradziliśmy. Nauczyliśmy się, że warto pytać jeśli 

czegoś się nie wie, Niemcy są przyjaźni i chętni do pomocy, 

dzięki nim nawet komunikacja miejska nie jest taka straszna. 




